PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

F. GP 360/12/2024

Ref. Resposta ao requerimento n° 13/2024 — Câmara Municipal.

Chavantes, 17 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor

JOSÉ RICARDO NABERO

Presidente da Câmara Municipal

CHAVANTES/SP

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, em resposta ao requerimento n.° 13/2024, que

solicitou esclarecimentos acerca da prestação de serviço de maquinários da Prefeitura

Municipal em um terreno de propriedade do Prefeito Marcio Burguinha de Jesus do Rego,

localizado na esquina da Rua Crisântemo com a Avenida Arnaldo Ferreira da Silva,

informar o que segue:

Inicialmente cabe esclarecer que o imóvel onde ocorreu a prestação dos serviços é de

propriedade de Riquelme Lopes Rego, filho do Prefeito, em razão disso, inevitavelmente há

a vinculação ao nome e imagem do Prefeito, todavia, o imóvel não é de sua propriedade.

Prosseguindo, esclarece que o serviço foi solicitado junto a Prefeitura Municipal de

Chavantes, recolhidas as taxas devidas nos termos da Lei 59/2002, alterada pela Lei

4.008/2024, para execução dos serviços nos dias 16 e 17 de dezembro de 2024, cujas taxas

foram recolhidas nos dias 11 e 16 de dezembro de 2024, respectivamente, conforme

comprovam as solicitações, guias e comprovantes de pagamentos anexos.

Ressalta, por fim, que não há qualquer ilegalidade ou irregularidade na prestação de

serviço da administração a um particular, desde que recolhidas as taxas devidas nos termos

da Lei, o que ocorreu no caso presente.

Logo, não há qualquer ilegalidade ou irregularidade a ser sanada.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta consideração,

acrescento, por fim, que estou a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

MÁRCIO A JESUS DO REGO

Prefeito icipal

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP

E-mail: ga_binetedchavantes.sp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98

DA: SECRETARIA

PARA: TRIBUTAÇÃO/ARRECADAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA

MUNICIPAL DE OBRAS

NOME: IT, 01 i e C 1•1' •e- )-wpt9') 4- 47

CPF: LA001. ac-).': oes -6q
ENDEREÇO: A 0 A ci s tAi t cl_ )3e /6054 i24
DATA DISCRIMINAÇÃO HS./MAQ. OBS.

,/iigi/ 0 5 04'lleCe,1 CI c' ic2 0 1

!ER A

-
rter-xL-)95cROActe ik A

i

OBS:

cq: 6'44 ,c, 3 03

Prefeitura Municipal de Chavantes
Telefone Prefeitura (1413342-9200

 3*VIA-CONTR. E
Guia de Recolhimento - ARRECADAÇÃO

-.Local de Recebbne,1 #:11.000.02.: 0-0 :. CAIXA - PREFEITURA

1 01 110 00 GERAL
Receita Contatd 11.6.9.9.99.01.002 - OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS DIVERSOS

101.110 0000 GERAL
Contribuinte 1029490 RIQUELME LOPES REGO - 409 20:..! 088-64

1
GUIA N°: 008643

Emissão: 11/12/2024
Hora: 15:14:31

Vencimento: 12/12/2024

047 •

Endereço k OSVALDO BARBOSA N°41 BAIRRO: CHAVANTES NOVO CIDADE: CHAVAN1ES CEP: 18.970-198 UF: SP :

REFERENTE RECOLHIMENTO DE TAXA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS SERVIÇOS DE 1RANSPORTE DE 232, 1 g'4TERRA (05 CINCO) VIAGEM E 01 (UMA) HORA MAQUINA RETROESCAVADEIRA.
** TRANSPORTE DE TERRA = R$ 24,11 x 5 = R$ 120,55.
"* HORA MAQUINA RETROESCAVADE IRA = R$ 111,60.

81690000002 6 32154805202 6 41212086432 4 89715704724 1

II II II II II
a) Pagável na Pre eitu a ou Banco Conveniados.
b) Pa a a ualizar valores acessa o s te da pre e lura, (www.chavantes.sp.gov.br), no porta do
contribuinte

'X.500201

II
Valor da Guia: 232111

Multa: 0,00 !
Juros: 0,00 i

Correção: 0.00 i
i

Total: 232,15

Autenticação
2.024 047 2897157

Genveap€

PNWe own Pt(

11

Via 20PH12122024104931
PHDPMChCx000001782612/DEZ/24R$***********2
32,15R0+

COMUNICAÇÃO INTERNA

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PARA:TRIBUTAÇÃO/ARRECADAÇÃO

NOME: il‘ 010€. LNYle 'eS ke(663

CPF:

ENDEREÇO: 0A t• ;) , j J2 9c)

G=CO201

Prefeitura Anu
ToletbneP

Guia de Recolhirnent

_ _ 101.110.00 GERAL
.11kgeltp,içon.ii;ii. '11.6.9.9.99.01.002 -OUT

, 01.110.0000 GERAL
Contribuinte 029490 RIOUELME LOP

Endereço IR: OSVALDO BARBOSA
REFERENTE UMA HORA DE RETROESCAVAD
BARBOSA N° 41.

81600000002 5 80374805202 1 41217

II1111II II III IIII

nicipal de Chavantes GUIA N°: 008716

refeitura (14)3342-9200
Emisao: 16/12/2024

13:50:37
Le0' at.,

Hora:

) - ARRECADAÇÃO Vencimento: 17/12/2024

EFEITURA

RAS RECEITAS DE SERVIÇOS DIVERSOS 047
ES REGO - 409.203.088-64

N°41 BAIRRO: CHAVANTES NOVO CIDADE: CHAVANTES CEP: 18.970-198 UF: SP

EIRA, E SETE VIAGENS DE TERRA, PARA RUA OSVALDO 280,37

0871615 89725904724 8 ValordaGuia:
Muita:
Juros:

Correção:

280,37
0,00
0,00
0,00

I II I I I I I I I I I I I I il

Total: 280,37

Autenticação

a) Pagável na Pre eitura ou Banco Conven ia dos.

b) Pa a a ualiza valores acessar o site da pre eitura, (www.chavantes.sp.gov.br, , no portal do
contribuinte

LOT :21.013527-1

N BANC0/AGENCIA:104/1837 TERMINAL :015900
AG. VINCULADA 1837
-CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
DATA DO PGTD:16/12/2024 HORARIO:14:11:51
LOCALIDADE: CHAVANTES

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAN

7VALOR:R$280,37

CÓDIGO DE BARRAS
816000000025 803748052021
412170871625 897259047248

AUTENTICAM
688026745568797573

351-568797573-6

2.024 047 2897259

Paw can PLO

,

COMUNICAÇÃO INTERNA

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PARA:TRIBUTAÇÃO/ARRECADAÇÃO

NOME: a/del ?Pe -2 op?' poo.

CPF:

ENDEREÇO: s.v
DISCRIMINAÇÃO HS./MAQ. OBS. DATA

/4k 01

1 /144

I
)

\

///i()
OBS:

I

Prefeitura Municipal de Chavantes
Telefone Prefeitura (14)3342-9200

Guia de Recolhimento - ARRECADAÇÃO
e ntiir 11:000.02 .:.O-0 .:. CAIXA PREFEITURA

- 01.110.00 GERAL

GUIA N°: 008717
Emissão: 16/12/2024

Hora: 13:52:18

Vencimento: 17/12/2024

'itâbl ; 1.6.9.9.99.01.002 - OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS DIVERSOS

01.110.0000 GERAL.
047

uinte 029490 RIQUELME LOPES REGO -409.203.088-64

R: OSVALDO BARBOSA N°41 BAIRRO:CHAVANTESNOVO CIDADE: CHAVANTESCEP: 18.970-198 UF: SP
• E,, ,^r, co

REFERE. ',  C UMA NORA' DE RETROESCAVADE IRA PARA RUA OSVALDO BARBOSA N°41.

81600"("01 7 11604805202 5 41217087172 4 89726004724 5

II II III II
a)Pattav,, 'r‘itura ou Banco Conveniado .

b) Pala • • c va ores acossar o cio da pre e tura, (www.chavantes.sp.gov.br, , no porta do

Vgdriboin,
M=MM

4eatZ CAIXA ECONOMICA FEDERAL

351-568797571-0

LOT:21.013527-1

NO BANCO/AGENCIA:104/1837 TERMINAL:015900
AG. VINCULADA 1837 46-(
CANAL DE PAGAMENTO:LOTËRICA
DATA DO PGTO:16/12/2024 HORAR10:14:10:28
LOCAL1DADE:CHAVANTES

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAN

VALOR:R$111,60

CONGO DE BARRAS
816000000017 116048052025
412170871724 897260047245

AUTENTICACAO
688023042568797571

351-568797571-0
tlag VIA

11

111,60

Valor da Guia: 111,60
Multa: 0,00
Juros: 0,00

Corresio: 0,00

Total: 111,60

Autenticação

2.024 047 2897260
Gemmap&

Pague com P0>